RESOLUÇÃO Nº 23, DE 24 DE MAIO DE 1999.

O Presidente do Conselho Deliberativo do PRÓ-SER, no uso da

atribuição que lhe confere o parágrafo único do art. 68 do

Regulamento Geral, aprovado pela Resolução nº 62, de 18 de setembro

de 1992, e tendo em vista decisão do referido Conselho em Sessão

Ordinária de 24 de maio de 1999,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso VIII, bem como o Parágrafo Único, do art.

9º do Regulamento Geral do PRÓ-SER, que passam a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. 9º Cessará o direito de o beneficiário titular e seus

dependentes utilizarem o PRÓ-SER, conforme o caso, nas seguintes

hipóteses:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII - suspensão ou cancelamento de ofício da inscrição.

Parágrafo único. A suspensão ou cancelamento de ofício, a que

se refere o inciso VIII deste artigo, serão efetuados pela

administração do PRÓ-SER, ouvido o Conselho Deliberativo, na

hipótese de descumprimento, pelo beneficiário titular e por seus

dependentes, das disposições previstas neste Regulamento e em suas

normas complementares. "

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MINISTRO FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

tamarama
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/17582
http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/17582